



# Kodukant

MÄRTS 2016

Nr 3 (263)

Kadrina valla ajaleht

## Kadrina Keskkool Euroopa tipus

Kadrina Keskkooli kuusteist 10. ja 12. klassi õpilast võttis osa üleilmsest inglise keele võistlusest *Best In English*, milles osales 10 985 õpilast 479 koolist. Euroopast osales 2211 õpilast 99 koolist.

Maaailma 100 parema hulka jõudis Kadrina Keskkoolist **Madlen Siniallik**, Euroopa 100 parema hulka 3 õpilast. Kadrina Keskkool oli Euroopa koolide hulgas 13. kohal ja maailmas number 40.

**BEST IN ENGLISH**  
Powered by **azeei**

## Kakskümmend neli noort malevasse

Sel suvel saab 18 Kadrina Keskkooli noort tööd minu juhendatavas Kadrina malevarühmas kahe nädala jooksul 18.07–29.07. Tööandjaks on RMK ja tööks kuuse- ja männiistikutest hooldamine.

Lisaks saavad nn eelmaleva rühmas tööd kuus 7. klassi lõpetanud õpilast. Tööandjaks on Kadrina vald ja tööks saab olema Kadrina paisjärve ümber kulgeva kergliiklustee hooldamine juunis ja augustis, kokku nädala jooksul.

Mõlemal juhul on tegemist kodust tööl käiva rühmaga. Eesmärgiks on taskuraha teenimine ja töökogemuse saamine. Tingimused rühmadesse pääsemiseks on e-kooli avalehel 20. märtsist.

**Rutt Kuusemäe,**

malevarühmade juhendaja, Kadrina Keskkooli õpetaja

## Albaania kadrinlane Basket TV-s



ENES KITA

Fotol väljavõte Basket TV veebiküljelt

Delfi veebitelevision Basket TV käis tutvumas Kadrina Keskkoolis õppiva Albaania noormehe **Enes Kitaga**, kelle siia saabumise põhjuseks olid ... korvpalliõpingud. Nii treener **Raivo Tribuntsov**, vallavanem **Erich Petrovits** kui ka keskkooli direktor **Arvo Pani** nentisid videoloos, et korvpalliõpingud võivad olla üheks valla tuntuse veduriks. Jutuks oli, et Kadrina Keskkooli oodatakse jätkuvalt korvpalli õppima muu Eesti noori. 10-minutiline videolõik, mis nähtav vallaveebis, andis ülevaate ka Kadrina sportimise võimalustest.

## Kadrina ei ühine Loksaga

Harjumaa 2746 elanikuga Loksas linn tegi jaanuaris Vihula, Haljala ja Kuusalu vallale ettepaneku alustada ühinemisläbirääkimisi 16 000 elanikuga nn Lahemaa valla loomiseks. Kõikide Kadrina volikogu alatiste komisjonide esimeeste sõnul ei leidnud Loksas linna ettepanek komisjonides heakskiitu ja peamiseks põhjuseks oli ühise piiri ja ühenduste puudumine Loksas linnaga. „Ühtlasi puuduks sellisel kujul planeeritaval omavalitsusel logistiliselt terviklik ülesehitus ning see ei soodustaks ühtse toimepiirkonna kujunemist,“ leidis vallavolikogu oma üksmeelset “ei” otsust põhjendades.



## Ene Mumm: 19 lapse ema, tagasihoidlikkus kuubis



Alates aastast 2005 on **Ene Mumm** olnud emaks 19 lapsele. Täna on ta perekonnas 6 last. Täpsustame – kuus sellist last vanuses aastast kümneni, kes muidu oleksid tõenäoliselt lastekodus.

„See ei ole töö, sest palka ma ei saa,“ mainib asendus-ema seisuses Ene Mumm. „See on missioon,“ sõnab ta

silmi maha lüttes. Rõhutab, et igatühel on oma tee käia, tema teeks on lastele kodu pakkumine. „Alati kui küsitakse, kas võiksin veel üle lapse enese juurde võtta, et ta lastekodust päästa, ütlen „jah,“ sest muud moodi ma ei oska.“ Ta jätkab, et loomulikult pole asendus-ema jaoks olemine rikkust ja hõlpu äraolemist pakkuv te-

gevus, sest ainukeseks sissetulekuks on lastetoetus. „Aga laste õnnelikud silmad korvavad kõik...“

Ene Mummil on hää õpetus neile, kes ise sooviksid asendusvanema rolli kanda: „Kui teil on perekonna ja sõprade tugi, saate alati hakkama. Ja millist rõõmu te kogete!“ Nii ta ütleb ja lööb silmad

maha. Ene tunneb end lastega koos tuhat korda paremini kui vallalehele intervjuud andes, tähelepanu all olles.

Just sellisele inimesele annetas **Matsimoka liha-tööstus**, „Kadrina valla Aasta Tegija“ tiitli pälvinu, oma auhinnaraha, 1000 eurot. Ene läheb senini tänumeelest hädaks, kui sellele mõtleb.

## Tublid kadrinlased annetasid fotosid



Pildil on kooli emadepäeva näidend aastal 1936

Neeruti Seltsi esinaine, Kadrina ajaloo väärtustaja **Tiiu Uusküla** annetas Kadrina valla fotoveebile mitusada ajaloolist fotot, mis nähtavad aadressil [www.kadrina.ee/pildid](http://www.kadrina.ee/pildid). „Ajalooline foto on mälule suureks abiks, samuti heaks õppematerjaliks. Seda eesmärki teenibki fotoveeb Kadrina vanade fotodega, mis nüüd kättesaadavad kõigile,“ tutvustas Tiiu Uusküla kollektiooni. Selles on ajaloolised fotod Kaitseliidu, Noorkotkaste, Kodukaitse, aga ka Ühispinga tegevusest. Põllumeeste Seltsi, Tuletõrje Seltsi ja Perenaiste seltsi ettevõtmistest. Eriti palju on jäädvustusi rahvamajast.

Vallamajja jõudis ka Kadrina Soojuse katlaoperaatori **Roine Pekkolainen** fotoannetus. Ta andis avalikku kasutusse **Endel Dimze** unikaalse fotoseeria Kadrina vabadussamba taastamisest 1990. aastal. 24. veebruarist on fotod vaatamiseks Tristvere kohvikus. Aprillis lähevad fotod valla arhiivi ja digikoopiaid fotoveebi.

## Vohnjast sai merelinn

23. veebruaril tähistas Vohnja lasteaia- ja koolipere Eesti sünnipäeva ja merekultuuriaastat peoga „Näoga mere poole“. Teemakohaselt riietusid osalejad sinisesse või triibulisse, näha oli madruseid, kalamehi ja mereröövlid. Igal rühmal ja klassil oli ette valmistatud merega seotud etteaste. Üllatuskülastamiseks oli kapten **Guldar Kivro**, kes Vohnjast sirgunud. Ehtsas kaptenivormis külaline tekitas lastes suurt elevust. Meeleoluka ürituse lõpul said kõik maitsta kiluvõiga täidetud näkileivakuksi.

Kirjutas õpetaja **Monika Roosimägi**, pildistas **Tiina Poopuu**.



## Maadlussõpradelt Baumannile 1729 eurot

Veebiküljel Stardipaik käis rahakogumise kampaania Kadrina noormaadleja **Kevin Baumann** lähetamiseks Euroopa meistrivõistlustele Bulgaarias. „Baumann on 2015 Eesti parim kreeka-rooma maadleja kuni 20-aastaste maadlejate seas,“ seisis projekti tutvustuses.



Üleskutse võeti ülihästi vastu ja 59 toetajat annetas Baumann võistlenu saatmiseks 1729 eurot ehk kogunisti 115% loodetust. „Toetajate hulgas olid eelmise aasta parim naissportlane **Epp Mäe**, lisaks **Heiki Nabi**,“ rõõmustas kampaania käivitanud treener **Marger Pormann** tänades südamest kõiki abistajaid.

## „Täismängu“ täismaja Võsul

Läsna näiteringi menulavastus „Täismäng“ tõi Võsu rannaklubisse 4. märtsil täissaali. 250 inimest istus õdusalt laudade taga. Jooksid nobejalgseid ettekandjad, pakkudes hunnituid naeratusi, võileibu, kooki, kohvi, teed. Nurgas säras hästisustatud baar. Rahvas rökkas ja kilkas meeste striptiisi vaadates. Kuuma komöödiaõhtu lõpetas suurel ekraanil jazzistaaride kontsert. Naabrid olid sillas. Meie rahvas naabrite korraldusest ja huvist samuti.

## MURUMÄE MÄLUMÄNG

**Veebruarilehes** olnud 1983. aastast pärit pilt pakkus äratundmisrõõmu paljudele. Pildil olid endise Kadrina EPT peainsener ja kunagine vallavolikogu esimees **Peeter Ronk**, hukkus „Estonia“ katastroofis 1994 ja Kadrina EPT remonditsehhi juhataja **Ants Roger**, praegu talunik.



### Õigesti vastas

kuusteist mälumängurit: Roine Pekkolainen, Piret Voogre, Ainu Kirozbek, Uno Reinmaa, Jalmar Soorand, Neeme Mangulis, Taavi Nukk, Arvo Sõrm, Jaan Rummi, Harald Rahupõld, Heino Nurk, Rein Ojaste, Aleksei Zverkov, Jüri Vološtšenko, Marje Rütü, Are Kivimäe.

### Uus küsimus:

Millist meie kodukandi mõisa näete sellel 1938. aasta fotol?



### Vastused teatada:

suusõnaliselt taskutelefonile 502 3846, e-postiga [rystom@hotmail.ee](mailto:rystom@hotmail.ee), kirjalikult Koidu 21, Kadrina.

Viimane päev on kuu viies päev.

Ikka teie **Risto Murumägi**.

## Varesesõda



Fotol on jäädvustatud Kadrina Rakvere tee äärsel lõunapoolse kuuseheki viimane tund 22. veebruaril. Puud langetati vareste asurkonna heidutamiseks, asula haljastuse parandamiseks. Mitmed puud, varestekoonia pesapuud, olid oma aja ära elanud, ohtlikuks muutunud.

Heki langetamist oli kahel korral arutanud vallavalitsus. Lisaks soovitasid seda **Sven Valler** osaühingust Viru Haljastus ja **Thea Perm** Tallinna Linnuklubist, vallavalitsuse tellitud vareste ohjamiskava autorid. Veel eemaldasid Kadrina Kommunaali töömehed Rakvere tee äärel põhjapoolsest hekist poolsada varesepesa ning võtsid maha surnud ja haiged puud.

## Erasmus+ ehk üüratu kogus mälestusi

Veebruari lõpul võis Kadrina Keskkoolis märgata palju võõraid nägusid. Seoses rahvusvahelise projektiga Erasmus+ väisasid meid õpilased **Saksamaalt, Portugalist, Itaaliast, Iirimaalt ja Türgist**, kellega olid end kaasa sokutanud ka mõned õpetajad. Koos sai külastatud mitmeid Eesti huvitavaid turismiattraksioone, näiteks Tartu teaduskeskust Ahhaa, Tallinna

vanalinna ning Rakvere linna.

Viis päeva ei möödunud lusti ja lillepeoga. Kõikide maade õpilased nägid palju vaeva ning koostasid kokkulekkudeks mitmeid ettekan- deid, valmistasid ette ka kee- letunde, et saaksime tutvuda eri kultuuride ja keeltega. Koolis jaotati õpilased rühma- desse ning pärast paari tundi rahvusvahelist koostööd val-

misid imelised ettekanded.

Hüvastijätmisspidu toimus Palmse kõrtsis, kus söödi eesti rahvuslikke sööke ning tantsiti rahvapäraseid seltskonnatanse, mis oleks olnud võimatu **Lahemaa rahvamuusikuteta**. Sellist tüüpi pidu oli hea viis tutvustamaks Eesti rahva- kultuuri ja näitamaks, et eest- lased on tantsu- ja laulu- rahvas.

Projektis osaleva õpilasena

jäin kokkutulekuga väga ra- hule. Mul on üüratult palju häid mälestusi, mis meenu- vad. Tunnen, et ilma erinevate projektide kogemusteta ei oleks ma nii suhtlemisaldis ega tolerantne eri kultuuride ning inimeste vastu.

**Georg Eessaar**,  
Kadrina Keskkooli  
10. klassi õpilane

## Kadrina talimängudel esikümnes

Põlvas peetud valdade tali- mängudel kanti paremus- tabelisse kokku 46 valla tule- mused, Kadrina lõpetas esi- kümne. Üle 2000 elanikuga valdade hulgas olid kadrin- lased seitsmendad.

Kadrina edusse andis pa- nuse üle 30 (harrastus) sportlase. Eelturniiril osales korvpallimeeskond, jagades 21.-24. kohta. Mängudel käis mürdamaasusatiim (Kaire Vaher, Silje Hurt, Dagmar Lui, Tõnu Rummo, Madis Lepik- saar, Tõnis Laugesaar, Egert Lepiksaar, Indrek Lepiksaar), mäesuusa- ja lumelauatiim (Piret Voogre, Mare Mändla, Jaanus Kullerkupp, Jaanus Kullerkupp jun., Lembit Veskis, Kristjan Jaakma, Raul Pakler, Hannes Oskar Pakler, Rait Karus, Argo Alas, Karmo Kalamäe, Rein Maamägi), lauatennisevõistkond (Aarne Ruuto, Jaanus Lokotar, Ül- le Vilba, Krete-Ly Salumäe, Siim Arak) ning juhtide võistlusel



Kadrina tuntuim lille müüja ja lilleseadja **Piret Voogre** on ka tubli mäesuusataja.

kaasa lõõnud vallavanem Erich Petrovits.

Individuaalselt tegid sära-

vamad etteasted mäesuusa- satajad – **Piret Voogre** saavu- tas oma klassis esikoha,

**Jaanus Kullerkupp** ja **Karmo Kalamäe** pronksi.

## Saunaklubi õllekonkursil 56 hindajat

Kadrina Saunaklubi korraldatud kolmas Eesti väikepruulide parima õlle konkurss „Kadrina hää õlu 2016“ valis medalisaajad. Kadrina Rahvamajas toimunud rahvarohke mõõduvõtmine käis Kadrina rahvamuusikakapelli helide taustal. Parimad valiti 17 erineva Eesti väikepruuliõlle hulgast. Konkursi võitis kergete õlled kategoorias Tankeri õlu Sauna Session. Raskete kategoorias Öllenaudi tehase Tume Pool.

Hindajaid oli 56, enamik Kadrina kandist, lisaks Rakverest, Uljastelt, Sakust, Tartust, Järvast, aga ka Soomest, Moldovast, Taanist, Ukrainast. Ka suursaadikute tasemel. Õllemekkimise järel prooviti Matsimoka vorste.

## Kadrinlaste näod Rakvere Galeriis

Rakvere Galeriis 9. korda toimunud portreenäitusel „Meie, virulased“ olid väljas kogunisti neljast kadrinlasest loodud taiesed. Vallavanem **Erich Petrovits** oli kolmel tööl, teda portreerisid **Ene Saul**, **Riho Hütt** ja **Maila Merilo**. Lisaks sai vaadata Kadrina Rahvamaja kunstiringi juhendaja **Tiiu Veersalu** joonistusi aastast 2014, millel **Rein Sikk**, **Ülo Kais** ja **Jaanus Reisner**.

## Saaremäe soovitab

Rakvere teatri peanäitejuht, Kadrina vallas, Arbavere külas elav **Üllar Saaremäe**

jagab igas vallalehes mõnd kultuurisoovitust, et aina kirevamaks muutuvast kultuurilmast paremat sotti saada.



Valentin Kuigi ja Manfred Vainokivi „**Perekonna- valed**“ – suurepärase eesti mängu- film, mis pole pelgalt meelelahutus, kus tuleks ajud garderoobi jätta. Kui on aega kontserdile sattuda, siis 25. märtsil tuleb Rock Cafes lavale **Sõpruse Puistee**. Nad astuvad üle aastate lavale alkoosseisus!

## Kadrina valla 2016. aasta eelarve

## PÕHITEGEVUSE TULUD

TULUDE NIMETUS	eurodes
<b>MAKSUD</b>	<b>3 231 845</b>
Füüsilise isiku tulumaks	3 063 545
Maamaks	168 000
Reklaamimaks	300
<b>KAUPADE JA TEENUSTE MÜÜK</b>	<b>205 100</b>
Riigilõivud	7 400
Laekumised haridusasutuste majandustegevusest	140 000
Laekumised kultuuriasutuste majandustegevusest	1 200
Laekumised spordi- ja vabaaja asutustelt	13 700
Laekumised korra- ja teenustelt	10 000
Laekumised üldvalitsemisasutuste majandustegevusest	100
Üüri- ja renditulud	28 700
Muud teenused	4 000
<b>SAADUD TOETUSED</b>	<b>1 666 865</b>
Sihotstarbelised ja mittesihotstarbelised toetused	1 666 865
jooksvateks kuludeks	1 666 865
<b>MUUD TULUD</b>	<b>7 000</b>
Laekumised vee erikasutusest	7 000
<b>PÕHITEGEVUSE TULUD KOKKU</b>	<b>5 110 810</b>

## PÕHITEGEVUSE KULUD

TEGEVUSALA	eurodes
<b>ÜLDVALITSEMINE</b>	<b>299 975</b>
Volikogu	34 330
Vallavalitsus	209 970
Reservfond	40 000
Liikmemaksud ja ühistevõtte kulud	12 550
Muud üldised teenused	3 125
<b>RIIGI JA KORRAKAITSE</b>	<b>2 465</b>
Sõjaline riigikaitse	2 465
<b>AVALIK KORD JA JULGEOLEK</b>	<b>31 695</b>
Politsei	8 920
Päästeteenused	22 775
<b>MAJANDUS</b>	<b>365 040</b>
Ehitusalased teenused ja järelevalve	40 335
Valla teede ja tänavate korrashoid kokku	196 400
Teede ja tänavate remont	117 255
Lumetõrje	70 000
Teeservade niitmine	6 145
Liikluskorraldus	3 000
Kadrina valla detailplaneering	1 000
Valla arengukava	6 000
Valla arendusprojektid	22 480
Vallamaja haldus	59 080
Kinnisvarainvesteeringud, osalused	7 000
Transpordikorraldus	32 745
<b>KESKKONNAKAITSE</b>	<b>93 075</b>
Jäätmeäitlus	23 600
sh prügivedu	4 500

Kadrina Jäätmejaam	19 100
Kinnistute, hoonete heakord ja haljastus kokku	48 600
sh maastikukaitsealad, ausambad	7 090
Keskonnakaitse haldus	20 875
<b>ELAMU- JA KOMMUNAALMAJANDUS</b>	<b>58 420</b>
Tänavavalgustus	41 500
Kalmistud	8 100
sh EELK Kadrina Kogudus	6 000
kalmistute heakord	2 100
Hulkuvate loomadega seotud kulud	3 000
Saunad	3 545
Pakiautomaadi kulud	2 275
<b>TERVISHOID</b>	<b>14 410</b>
Üldmeditsiiniteenused	2 800
sh Kadrina Tervisekeskus OÜ	2 800
Farmaceutitooted, apteegid	800
Kadrina Apteek OÜ sh	800
Üldhaiglateenused	1 280
Rakvere Haigla MTÜ sh	1 280
Muu tervishoid	9 530
sh Rakvere Haigla AS	8 730
Kadrina Tervisekeskus OÜ	800
<b>VABA AEG, KULTUUR JA RELIGIOON</b>	<b>697 005</b>
Üldine sporditegevus, spordiüritused	11 000
MTÜ Spordiklubi Kadrina	28 225
SA Kadrina Spordikeskus	139 745
Puhkepargid, mänguväljakud, spordiplatsid	3 500
Kadrina Kunstidekool	125 450
Ostetud muusika- ja kunstikooli teenused	4 500
Laste, noorte huvialamajad	73 870
sh MTÜ Kadrina Lastekaitse Ühing	2 540
MTÜ Avatud Noorte Foorum sh	3 455
Kadrina Huvikeskus sh	67 875
Kadrina Valla Raamatukogu	124 555
Kihlevere filiaal	2 405
Vohnja filiaal	1 265
Viitna filiaal	3 095
Kadrina Rahvamaja	83 790
Läsna Rahvamaja	18 830
Piirkondlikud kultuuriüritused	6 500
sh „Aasta Tegija“ auhinnad	3 000
Seltsitegevus	16 370
sh. Läsna Rahvamaja MTÜ	1 755
Neeruti Selts MTÜ	1 425
Kadrina Segakoor MTÜ	1 100
Spordiklubi Viru Judo	1 690
Huviklubi Cadencia MTÜ	1 100
Tiigisaare MTÜ	6 300
Kadrina Kirjandusklubi MTÜ	2 000
Päikesekiir MTÜ	1 000
Infotehnoloogia kulud	26 620
Vallameedia	27 285
<b>HARIDUS</b>	<b>2 865 120</b>
Kadrina Lasteaed Sipsik	569 345
Kadrina rühmad	185 640
Kadrina Lasteaed Sipsik	185 640
Hulja rühmad	185 640

Lasteaiakohad	25 000
Vohnja Lasteaed-Algkool	184 560
Õpilaskohad põhikoolides	15 000
Kadrina Keskkool	1 527 625
Õpilaskodu	54 925
Õpilaskohad gümnaasiumis	26 000
Toitlustamine koolis	134 790
Täiskasvanute gümnaasiumid	10 000
Koolitransport	110 000
Muu hariduse abiteenused	5 180
haridusstipendium	3 900
õppelaenu	1 280
Hariduse haldus	17 055
<b>SOTSIAALNE KAITSE</b>	<b>408 931</b>
Puuetega inimeste sotsiaalne kaitse	3 650
Muu puuetega inimeste sotsiaalne kaitse	18 000
Eakate hoolekandeesitused	79 800
sh. Kadrina Hooldekodu OÜ	54 000
MTÜ Kadrina Päevakeskus	23 000
Hooldekodude teenused	2 800
Perekondade ja laste sotsiaalne kaitse	65 703
sh. koolitoetus	8 000
sünnitoetus	11 000
lapsehoiuteenus	21 837
vajaduspõhine peretoetus	24 866
Eluasemeteenused	17 250
sots. riskirühmadele	8 000
sh Leikude sotsiaalimaja	8 850
sh Kihlevere sotsiaalimaja	400
sh Tapa tee 10-14	2 185
Riskirühmade sots. hoolekanne	2 185
Toimetulekutoetus	175 783
Muud sotsiaaltoetused	10 000
Sotsiaalse kaitse haldus	33 560
Matusetoetus	3 000
<b>PÕHITEGEVUSE KULUD KOKKU</b>	<b>4 836 136</b>

## PÕHITEGEVUSE KULUDES

<b>1. ERALDISED</b>	<b>646 691</b>
-sotsiaaltoetused	387 121
-sihtotstarbelised eraldised	259 570
<b>2. TEGEVUSKULUD</b>	<b>4 149 445</b>
-personalikulud	2 678 235
-majandamiskulud	1 471 210
<b>3. MUUD TEGEVUSKULUD</b>	<b>40 000</b>
-reservfond	40 000
<b>PÕHITEGEVUSE KULUD KOKKU</b>	<b>4 836 136</b>
<b>PÕHITEGEVUSE TULEM</b>	<b>274 674</b>

## INVESTEERIMISTEGEVUS

38 Materiaalsete ja immateriaalsete varade müük	10 000
381 Hoonete ja korterite müük	10 000
15 Materiaalsete ja immateriaalsete varade soetamine, renoveerimine	-1 619 595
1551 Rajatiste, hoonete soetamine ja renoveerimine	-1 613 095

<b>Majandus</b>	<b>-1 030 000</b>
Läsna tee	-940 000
Keskväljaku rajamine	
Kadrina Rahvamaja juurde	-30 000
Bussijaama ja raudteejaama ühendamine	-30 000
Vallamaja fassaadi remont	-30 000
<b>Tervishoid</b>	<b>-30 000</b>
Tervisekeskuse rajamine	-30 000
<b>Vaba aeg, kultuur, religioon</b>	<b>-80 615</b>
Kadrina Valla Raamatukogu remont	-45 000
Kadrina Rahvamaja	-35 615
<b>Haridus</b>	<b>-439 480</b>
Kadrina Keskkooli ventilatsioon, jt plaanitud remondid	-224 480
Kadrina Keskkooli õueala rajamine	-100 000
Kadrina Lasteaed Sipsik Hulja ruumide remont	-40 000
Kadrina Lasteaed Sipsik õueala rajamine, etapid	-75 000
<b>Sotsiaalne kaitse</b>	<b>-33 000</b>
Sotsiaalimaja Teeääre 2 remont	-33 000
<b>1556 Inventari soetamine</b>	<b>-6 500</b>
<b>Vaba aeg, kultuur, religioon</b>	<b>-6 500</b>
Kadrina Huvikeskus	-6 500
<b>4502 Sihotstarbelised eraldised põhivara soetuseks</b>	<b>-88 780</b>
<b>Majandus</b>	<b>-15 000</b>
Osalus erateede korrashoius	-10 000
Osalus parklate korrashoius	-5 000
<b>Keskonnakaitse</b>	<b>-8 335</b>
Leikude küla veetorustiku ja pumpla rekonstrueerimine	-8 335
<b>Elamu- ja kommunaalmajandus</b>	<b>-15 445</b>
Hajaasustuse programmi toetused	-15 445
<b>Vaba aeg, kultuur, religioon</b>	<b>-50 000</b>
Kadrina Spordikeskus SA	-50 000
<b>38 Finantstulu</b>	<b>200</b>
Intressi- ja viivisetulu hoiustelt	200
<b>65 Intressikulu</b>	<b>-15 500</b>
Laenude intressid	-15 500
<b>INVESTEERIMISTEGEVUS KOKKU</b>	<b>-1 713 675</b>
<b>EELARVE TULEM +/-</b>	<b>-1 439 001</b>
<b>FINANTSEERIMISTEGEVUS</b>	
Kohustuste suurenemine	588 000
Laenu võtmine	588 000
Kohustuste vähenemine	-177 705
Laenude tagasimaksud	-177 705
<b>FINANTSEERIMISTEGEVUS KOKKU</b>	<b>410 295</b>
<b>MUUTUS KASSAS JA HOIUSTES</b>	
31.12.2015 jääk	1 036 834
Suunatud 2016. aasta kulude katteks	1 028 706

## KULTUURIKALENDER

Koostab <b>Helena Mägi</b>	
Neljapäeval, 31. märtsil kell 18	<b>Neeruti Seltsi korraline üldkoosolek</b> loodustoas Pargi 3.
Laupäeval, 2. aprillil kell 9 rahvamaja juurest	<b>Neeruti Seltsi pikk loodusretk Rebalas muinsuskaitsealale Harjumaal.</b> Eelregistreerimine 5552 5314.
Esmaspäeval, 4. aprillil kell 16	<b>Huvikeskuse noortekeeskuses filmiõhtu.</b>
Neljapäeval, 7. aprillil kell 15-18	<b>Kadrina Rahvamaja saalis doonoripäev.</b>
Neljapäeval, 7. aprillil ja reedel, 8. aprillil kell 18	<b>Kadrina kirjandusklubi saalis Valentin Kuigi ja Manfred Vainokivi mängufilm "Perekonnavaled".</b>
Laupäeval, 9. aprillil kell 10	<b>Neeruti Seltsi loodustoas õpituba – Katriini reisimuljed Myanmarist (Birma).</b>

11. aprill - 23. aprill	<b>Kadrina valla raamatukogus</b> südamenädala raames kirjandusnäitus "Terve süda".
Neljapäeval, 14. aprillil kell 14.30	<b>Huvikeskuse noortekeeskuses Foorumteatri töötuba.</b> Osalejad alates 10. klassist.
Reedel, 15. aprillil kell 19	<b>Huvikeskuse noortekeeskuses VabaLava.</b>
Pühapäeval, 17. aprillil kell 13	<b>Huvikeskuse köögis „Toit = Sinu tervis“.</b>
Neljapäeval, 21. aprillil kell 18	<b>Kadrina kirjandusklubis</b> vanad filmid uues kuues "Laenatud naene" ja "Ohtlikud kurvid".
Neljapäeval, 28. aprillil kell 16	<b>Huvikeskuse saalis Mudelismi päev.</b>
Teisipäeval, 3. mail kell 19	<b>Huvikeskuse saalis ansambel Dagö kontsert.</b>

Kadrina Keskkool võtab 2016/2017. õppeaastal 1. klassis õppima asuvate laste dokumente vastu alates **04. aprillist kuni 29. aprillini**.  
Kooli kantseleisse esitada lapse sünnitunnistus, vanema isikut tõendav dokument, lapse tervisekaart, koolivalmiduskaart ja dokumendi pilt (3x4cm).  
Info tel. 322 5640 kantselei, 322 5643 õppealajuhataja.



Kadrina Jäätmejaam Raua tn 2 on nüüd avatud alljärgnevalt:  
**esmaspäeval 11.00 - 18.00**  
**kolmapäeval 11.00 - 16.00**  
**reedel 11.00 - 18.00**  
**laupäeval 10.00 - 15.00**  
**Välja arvatud riiklikel pühadel**  
Jäätmejaamas võetakse valla elanikel vastu ohtlikke jäätmeid, elektri- ja elektroonikajäätmeid, sega-, klaas-, plast-, metallpakendeid, vanapaberit ja pappi, suuremõtmelisi jäätmeid (mööbel), akna klaasi, autorehve. Täpsustatud loetelu ilmub aprilli vallalehes ja valla kodulehel [www.kadrina.ee](http://www.kadrina.ee)

## VOLIKOGU

## VALLAVOLIKOGU ARUTAS JA OTSUSTAS

## 17. veebruari istung Kadrinas

- Volikogu liige **Marko Teiva** esitas päevakorra lisaks eelnõu ühinemisläbirääkimiste alustamiseks Haljala ja Vihula vallaga. Volikogu esimees **Jaanus Reisner** selgitas, et konsultatsioonid Vihula ja Haljala juhtidega on toimunud ja toimuvad edasi. Saavutatud on kokkulepe, et konsultatsioonidel räägitud edastatakse volikogude komisjonidele aruteluks. Seetõttu on otsust valdade ühinemise algatamiseks ennatlik teha, pigem tuleks jätkata konsultatsioone ja märtsis või aprillis võtta volikogus arutusele ühinemise teema. Volikogu otsustas 12 vastu, 3 poolt ja 3 erapooletu häälega Marko Teiva eelnõud päevakorda mitte võtta.
- Volikogu andis loa Kadrina valla munitsipaalomandisse kuuluva Salda külas asuva Karjääri kinnistu andmiseks 15 aastaks kasutusse OÜ-le Kadrina Kommunaal, mis on vajalik valla teedevõrgu korrashoiuks materjali saamiseks.
- Volikogu otsustas mitte alustada ühinemisläbirääkimisi Loksa linnaga, pikemalt esiküljel.

## Erasteede ehitus- ja remonttööde taotluste vastuvõtmine

Kadrina Vallavalitsus kuulutab 31. märtsil 2016 välja erasteede ehitus- ja remonttööde teostamise toetuste taotluste vastuvõtmise. Erasteede ehitus- ja remonttööde teostamise toetust on õigus saada füüsilisel isikul või isikutel, kelle elukoht rahvastikuregistri andmetel on Kadrina vald ja kes omavad Kadrina valla haldusterritooriumil erasteed või kasutavad erasteed teeservituudi või kirjaliku kokkuleppe alusel. Toetuse suuruseks ühe eratee või teelõigu kohta aastas on 50% teostatud tööde üldmaksumusest, kuid mitte rohkem kui 2000 eurot aastas. Taotluste esitamise tähtaeg **2016. aastal on 30. aprill.**

## Eraparklate ehitamise taotluste vastuvõtmine

Kadrina Vallavalitsus kuulutab 31. märtsil 2016 välja eraparklate toetuste taotluste vastuvõtmise. Taotluste esitamise tähtaeg on **20. aprill 2016.** Parklate ehitamise toetust on õigus taotleda Kadrina valla haldusterritooriumil asuvatel korteriühistel või korteriomandiseaduse tähenduses nimetatud elamute valitsejatel. Parklasse ehitatavate parkimiskohtade minimaalne arv on 10 parkimiskohta koos invasoiduki parkimiskohaga. Toetuse suuruseks ühe parkla kohta on 50% tehtavate tööde üldmaksumusest, kuid mitte rohkem kui 3000 eurot.

Toetuse taotluse vormi leiata aadressilt:

<http://bit.ly/kadrinataotlused>

Info: ehitus- ja majandusspetsialist Meelis Suvi,  
e-post: [Meelis.Suvi@kadrina.ee](mailto:Meelis.Suvi@kadrina.ee), telefon: 322 5625



## Palju õnne!

Juubilarid

Märtsis

LEIDA RANDMAA	85
ASTA-ELIISE AAVER	80
VENDO PÕLD	80
ANNE HAAVAJÕE	75
ANTS LICHT	70
MARTIN RANDMAA	65
ENE MOOR	65
NINA STAVYTSKA	65
KALLE KAMS	65
ELVE MEIKAR	65
SIRJE NAARITS	60
URSULA PALTS	60
RAILI PÄRN	60
URMAS TEDER	60
VIIVI VILLE	60
ÜLLE NÕMM	60
OLEV LUST	60
JAAN RAUDVEE	60
TIINA KARRI	60

## Veebruaris registreeritud lapsed

MIRANDA LAAST
MADIS GERNE
REESI KIRS
JONATHAN OSSITŠUK

## Ülevaade Kadrina valla 2016. aasta eelarvest

Vallavolikogu võttis eelarve vastu 27. jaanuaril 2016. Vallavalitsus lähtus selle koostamisel volikogu kehtestatud põhimõtetest: jätkata konservatiivset tulude ja kulude plaanimist; pöörata enam tähelepanu KOV põhiülesannete täitmisele, kaasates toetavate ja arendavate tegevuste puhul eri kaasfinantseerimise võimalusi; tagada nii hallatavate asutuste kui tegevuste jätkusuutlik ning energiasäästlik toimimine ja tagada võimalustest tulenevalt rahuldav heakord, pöörates jätkuvalt tähelepanu valla teede ja tänavate korrastamisele.

## PÕHITEGEVUSE TULUD – 5 110 810 eurot

Plaanimisel arvestati lähiaja majandusprognoose, jätkates konservatiivse ja jätkusuutliku eelarvepoliitikaga. Tulude alla kuuluvad maksumused (füüsilise isiku tulumaks ja maamaks), tulud kaupade ja teenuste müügist, sihtotstarbelised ja mittesihotstarbelised toetused tegevuskuludeks, muud tegevustulud. Põhitegevuse tulude kasv on plaanitud eelnevate aastate tulude laekumist analüüsisid, võimalikke laekumiste suurenemisi arvestades.

## PÕHITEGEVUSE KULUD – 4 836 136 eurot

Kulude plaanimisel on lähtutud põhimõttest, et valla asutused majandavad heaperemehelikult, säästlikult, optimaalselt. Plaanimisel on analüüsitud varasemaid eelarve kulusid.

## Kulud jaotuvad:

ERALDISED	646 691	13,40%
sh sotsiaaltoetused	387 121	8,00%
sihtotstarbelised eraldised	259 570	5,40%
TEGEVUSKULUD	4 149 445	85,80%
sh personalikulud	2 678 235	55,40%
majandamiskulud	1 471 210	30,40%
MUUD TEGEVUSKULUD		
- reservfond	40 000	0,80%

## Kulud tegevuste osas:

	eurodes	%
üldvalitsemine	299 975	6,2
riigi ja korrakaitse	2 465	0,1
avalik kord	31 695	0,7
majandus	365 040	7,5
keskkonnakaitse	93 075	1,9
elamu- ja komm. majandus	58 420	1,2
tervishoid	14 410	0,3
vaba aeg, kultuur, sport	697 005	14,4
haridus	2 865 120	59,2
sotsiaalne kaitse	408 931	8,5
<b>kokku</b>	<b>4 836 136</b>	<b>100,0</b>

## Olulisemad muutused

Teede korrashoiule on lisatud 100 000 eurot, millest 50 000 plaanitud Läsna tee lõigu ehitamiseks koostöös Kaitseministeeriumiga. Lumetõrje kuludele on lisatud 5 000. Ülejäänud on plaanitud kulutada remonti vajavate teede nimekirjast lähtuvalt.

Prügimajanduse - jäätmekäitluse osas on kulude suurenemine ~20 000 eurot, tulenevalt plaanitud hanke korraldamisest, käitluskulude suurenemisest, ohtlike jäätmete äraveo kulust.

Kadrina paisjärve kulud on suurenenud niitmiseks ~2000 eurot.

Kadrinasse paigutatava pakiautomaadi kuludeks on planeeritud 2275 eurot.

Alates jaanuarist on Kadrina Rahvamajas kunstiline juht, huvikeskuse on planeeritud noorsootöö spetsialisti koosseisukohat.

Eelarves on „Aasta Tegija“ preemiateks 3 000 eurot.

Jätkuvalt on hariduse eelarves keskkooli gümnaasiumiosa õpilaste eduka õppe preemiad 2 250 eurot. 1. jaanuarist suurenes Kadrina Keskkooli õpilase koolilõuna maksumus 0,01 senti päevas, millest tulenevalt on koolitoidu raha suurendatud 1000 eurot aastas.

Seoses täiendavate õpilasliinidega on kulu koolitranspordile suurendatud ~14 000 eurot. Kadrina Päevakeskuse rahastamist on suurendatud 2705 eurot.

Huvikeskusele on plaanitud osta helivõimendi. Läsna Rahvamajas on plaanitud teha remonti 6 100 euro eest. Vohnja Lasteaed-Algkoolil on remondikuludeks 8 000 eurot.

Ajalehte *Kodukant* trükitakse 250 tükki rohkem.

## Viiteid veebile

Eelarvestrateegia 2016–2019, valla 2016. aasta eelarve eelnõu, seletuskiri lisadega ja eelarve valla kodulehel:

<http://bit.ly/kadrinaeelarve> ;

2016. aasta eelarve:

<http://bit.ly/kadrinaeelarve2016> ;

eelarvestrateegia:

<http://bit.ly/kadrinastrateegia> ;

valla arengukava:

<http://bit.ly/kadrinaarengukava2025> ;

arengukava valla kodulehel:

<http://bit.ly/kadrinaarengukavakodu>

## Investeeringustegevus

Investeeringuteks on 1 708 375 eurot. Jätkub projektitoetuste taotlemine. Toetuse lootusega on eelarvesse kirjutatud bussijaama ühendamine raudteejaamaga 200 000 eurot, millest valla eelarvest on plaanitud 30 000 ja toetusena 170 000 eurot. Vallavalitsus teeb koostööd Kaitseministeeriumiga Läsna tee (Tallinn-Narva maanteest kuni polügoonini 3 km lõik) remontimisel, milles valla kuluks on plaanitud 50 000 ja Kaitseministeeriumilt 890 000 eurot. Eelnimetatu on suurim investeeringukulu eelarves.

Et parandada parklate ja erasteede olukorda, on eelarves plaanitud valla poolse toetusena parklate ehitamiseks ja korrashoiuks 5 000 eurot ja erasteede ehitamiseks ja korrashoiuks 10 000 eurot. Raha eraldamine toimub vallavolikogu kehtestatud korra alusel.

## Finantseerimistegevus

Investeeringute maksumused on üldjuhul suured ja valla põhieelarvest ei ole võimalik

neid kõiki rahastada. Selleks tuleb võtta laenu. 2016. aastal on plaanitud laenata 588 000 eurot. Võetud laenude tagasimakse suuruseks on tänavu 177 705 eurot.

## Muutused kassas ja hoiustes

Jääk 31.12.2015 seisuga oli 1 036 834 eurot. Jäägiks 31.12.2016 on plaanitud 8 128 eurot. 2016. aasta kulude katteks on suunatud 1 028 706 eurot, millest suurim kulu - 890 000 eurot on plaanitud Läsna tee ehitusele.

*Aili Purk,*  
rahandusnõunik

## Minu Kadrina

## Helen Udras

Mikrobioloogia õppejõud Tartu Tervishoiu Kõrgkoolis, kliiniliste ravimiuuringute monitorija, asendusmikrobioloog firmas Icosagen AS

## Mis seob teid Kadrinaga?

Olen elanud Kadrinas esimesed 18 eluaastat. Praegu elavad seal mu vanemad, mitmed sugulased ja tuttavad, seetõttu satun Kadrinasse üsna regulaarselt - kuigi tahaks sattuda sagedamini. Veidi sagedamini käime Kadrinas pödrajahi hooajal - mu abikaasa kuulub Vohnja jahindusühistusse.

## Mis on Kadrinas maailma parim, aga kus leidub veel arenguruumi?

Transpordides igapäevaselt oma lapsi kooli-trenni-muusikakooli kadestan ma Kadrina lähikesi vahemaid. Koolilaste jaoks on Kadrina käepärane ja turvaline elukoht, on heal tasemel kool, suurepärased võimalused huvitegevuseks ja sportimiseks, ujula. Kindlasti on väikese koha võlu vaikus - on kuulda küll autosid ja ronge, kuid puudub pidev taustamüra. Tore, et Kadrina vallal on oma ajaleht. Kui võrdlen oma praegust elukohta Kadrinaga, siis siin on võimalus, mida mu lastel Kadrina koolis poleks olnud. Ülenurme Gümnaasiumis nimelt tegutseb algklasside muusikakallakuga klass, kuhu pääsevad ka eeldusteta lapsed. Aastate kogemus näitab, et ka mittemusikaalsed lapsed hakkavad paari aastaga ilusti viisi pidama ning väga muusikakooli kippuma.

## Kuidas saate ise Kadrina kandi elu edenemisele kaas aidata?

Ma ei ole tegelenud aktiivselt Kadrina elu edendamise, aga olen igal sobival võimalusel uhkusega teatanud, et olen pärit Kadrinast - päritolu ja kooli kohta on küsitud sageli, nii ülikooli ajal kui ka peale seda.

Ostan 2-toalise keskküttega korteri Kadrinas. Kontakt 5 649 9865

Kadrina **Tristvere kohvik otsib kokka** ja **klienditeenin-dajat**. Võta meiega julgelt ühendust [tristvere@gmail.com](mailto:tristvere@gmail.com) või 515 6451

Müüa lõhutud **küttepuid** kojuveoga. Pikkus ja kogus vastavalt soovile. Tel 5 647 6346 või 325 0113 õhtuti



Oleme Teie jaoks olemas, **kui soovite nõu küsida, aiaplaani koostada, istutusi rajada või hooldustööd teostada**; kui huvitab *feng shui* või miljööväärtslik aed; kui teid ümbritsev töökeskkond vajab kogenud aedniku hoolt.

[info@rohelahe.ee](mailto:info@rohelahe.ee)

Tel 5 361 5999

